
Provincia 
di Milano 

DELIBERAZIONE n. 30/2011 

Atti n. 015858017.4120111332 

Presidente GUIDO PODESTA' 

Vice Presidente ROSARIO PANTALEO 

Vice Presidente JA VIER M/ERA 

Consiglieri BRUNA BREMBILLA 

ANTONIO FALLETTA 

ETTORE FUSCO 

GIOVANNI GOTTARDI 

PARCO 
AGRICOLO 

SUD 
MILANO 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

Seduta del 5 ottobre 2011 

ROBERTO MAGAGNA 

CLAUDIO MAZZOLA 

CAMILLA MUSC/ACCH/0 

GIUSEPPE RUSSOMANNO 

Con l 'assistenza del Segretario Generale Dott. Alfonso DE STEFANO 

Su proposta del Presidente Guido PODESTA ' 

OGGETTO: Parere ai sensi dell'art. l l delle N. T. A. del P. T. C. del Parco, per gli interventi 
relativi all'installazione di impianti fotovoltaici presso gli edifici comunali in Vizzolo Predabissi 
(MI). Rich.: Amministrazione Comunale di Vizzolo Predabissi (MI) (Deliberazione 
immediatamente eseguibile) 

Il Direttore del Settore Parco Agricolo Sud Alilano Arch. Rossana Ghiringhelli 

L'atto si compone di 4 pagine di cui Il pagine di allegati, parte integrante. 



IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Vista la L.R. 30 novembre I 983, n. 86 "Piano generale delle aree protette regionali. Norme 
per l'istituzione e la gestione delle riserve, dei parchi e dei monumenti naturali nonché delle aree di 
particolare rilevanza naturqle e ambientale" e successive moditìche e integrazioni; 

Vista la l. r. I 6 luglio 2007, n. I 6 "Testo Unico delle leggi regionali in materia di istituzione 
di parchi" che disciplina e conferma l'istituzione del Parco Agricolo Sud Milano, già istituito con L. 
R. 24/90; 

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 7/8 I 8 del 03.08.2000 di approvazione del 
Piano Territoriale di Coordinamento del Parco Agricolo Sud Milano, pubblicata sul bollettino 
ufficiale della Regione Lombardia (BURL) in data 21 .09.2000; 

Vista la richiesta di parere al Parco, ai sensi dell'art. I I delle relative N. T. A., relativa agli 
interventi per l'installazione di impianti fotovoltaici presso gli edifici comunali in Vizzolo 
Predabissi (MI), trasmessa in data 09/08/20I I prot. gen. n. I33332 dall'Amministrazione Comunale 
di Vizzolo Predabissi (MI); 

Considerato che: 

- Secondo quanto previsto dalle N. T. A. del P.T.C. del Parco, gli edifici su cui verranno 
installati gli impianti ricadono all'interno dei Territori agricoli di cintura metropolitana (art. 
25), in una zona di tutela e valorizzazione paesistica (art. 34); 

L'intervento previsto sarà realizzato dall'Amministrazione Comunale di Vizzolo Predabissi 
e, il P. G. T. relativo, assegna all'area una destinazione urbanistica "Area per servizi attivi"; 

L'intervento in oggetto è stato proposto e sostenuto dall'Amministrazione Comunale 
nell'ambito del programma di sostenibilità. ambientale. E' inquadrato all'interno di 
un'attività che, negli ultimi anni, ha sviluppato iniziative ed ha indirizzato la propria politica 
per favorire il risparmio energetico e lo sfruttamento di energie rinnovabili; 

Vista la relazione istruttoria predisposta dall'Arch. Loredana D'Asco la, Assistente Tecnico 
alle Infrastrutture e Territorio del Parco Agricolo Sud Milano, in data I 6/09/20 I I con pro t. n. 
147237/201 I/7.4/201 11332, allegato in atti; 

Considerato che le specifiche tecniche, i particolari costruttivi, i materiali e la definizione 
progettuale definitiva dei singoli interventi dovranno essere specificati e puntualizzati in sede 
progetto edilizio esecutivo, da visionare in fase di autorizzazione paesaggistica; 

Visto il parere tecnico espresso dal Direttore del Settore Parco Agricolo Sud Milano Arch. 
Rossana Ghiringhelli, in data 20 settembre 20 I I ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.lgs I 8 
agosto 2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

Considerata la necessità di rendere la delibera immediatamente eseguibile al fine di 
fornire le indicazioni necessarie per la presentazione della successiva Autorizzazione Paesistica ai 
sensi dell'art. I 59 del D.Lgs 42/2004 e ai sensi dell'art. 80 comma 5 della LR I2/05; 



Atteso che il presente atto non ha riflessi finanziari e che quindi non è soggetto al parere di 
regolarità contabile previsto dall'art. 49 del D.lgs n. 267/2000; 

Udito il relatore; 

Con voti favorevoli _Il __ , contrari_// __ astenuti_// __ espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

l. di esprimere parere favorevole agli interventi relativi all'installazione di impianti 
fotovoltaici presso gli edifici comunali del Comune di Vizzolo Predabissi (MI); 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Comune di Vizzolo Predabissi (MI); 

Il Presidente, stante l'urgenza del provvedimento, per le ragioni richiamate in premessa, propone di 
dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell'art. 134 
del D.Lgs no 267/00. 

La proposta di immediata eseguibilità è approvata all'unanimità. 



Pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ed inseriti nell'atto ai sensi dell'art. 49 
del D.Lgs. n. 267/00 

regolarità tecnica!amm.va 

Data 

Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE ERA LE 

PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Se~retario Generale dà disposizione per la J'ubblicazione della rresente 
deliberazione, mediante affissione ali' Albo Pretori o, ai sensi del l comma d eli' art. 124 de D. Lgs. 
n. 267/00. 

Milano, lì. ......................... . 

ILSECiRET~ERALE 

ESTREMI DI ESECUTIVIT A' 
7 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data: 

* in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del D.Lgs. n. 
267100. * per decorrenza dei termini di cui al 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267/00. 

Milano, lì. .................. . 


